[image: image5.emf][image: image6.png]



PRESIDENCIA MUNICIPAL DE JUAREZ, N.L
SECRETARIA DE  SALUD

ADMINISTRACION

           2015-2018
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BRIGADAS MÉDICO ASISTENCIALES

	TOTAL DE CONSULTAS: 376

	COLONIA VISITADA
	COLONIAS VISITADA
	CONSULTAS

	Santa Lucia 
	3-Mayo-2016
	42

	Monte Kristal 2do Sector
	10-Mayo-2016
	52

	Fuentes de Juárez
	12-Mayo-2016
	20

	Los Huertos
	17-Mayo-2016
	78

	Hacienda San José
	19-Mayo-2016
	41

	Lomas del Sol
	24-Mayo-2016
	25

	Valle de Vaquerías
	26-Mayo-2016
	48

	Praderas de San Juan
	31-Mayo-2016
	70


Vacunas aplicadas en las Brigadas Medico-Asistenciales: 619 Dosis
Medicamento entregado en las Brigadas Medico-Asistenciales: 750 
CONSULTAS DENTALES
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20-ago-15 Los Cometas 57 57 57 0 1276 153

04-may-16 Hda Sta Lucia 4 4 4 0 96 11

10-may-16 Monte Kristal 2 10 8 10 20 101 5

12-may-16 Fuentes de Juárez 12 2 11 20 34 0

16-may-16 Los Huertos 28 23 28 28 182 59

19-may-16 Hacienda San José 31 12 31 25 262 33

24-may-16 Lomas del Sol 12 3 12 20 70 18

14-abr-16

Francisco Villa                        

( No computado ) 20 13 20 0 301 53

174 122 173 113 2322 332

Totales


SALUD PARA APRENDER
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26-may-16 | _primaria Matutino Francisco Arredondo Cano Vistas el Rio 8
30-may-16 | Jardin de Nifios | Matutino Jose Joaquin Herrera Mirador de San Antonio 20
30-may-16 | Jardin de Nifios | Matutino Luis Braile Praderas de San Juan 35
30-may-16 | Jardin de Nifios | _Vespertino Luis Braile Praderas de San Juan 2
31-may-16 | Jardin de Nifios | Matutino silvestre Revueltas Praderas de San Juan 54
31-may-16 | Jardin de Nifios | Matutino silvestre Revueltas Praderas de San Juan 2
31-may-16 | Jardin de Nifios | Matutino Jose Joaquin Herrera Mirador de San Antonio 20





RESULTADOS PRELIMINARES DEL PROGRAMA

 “SONRISAS PARA BIEN”  (Planteles Escolares  y Brigadas)
 Durante el mes de Mayo se revisaron 231 alumnos de los planteles escolares, entregando misma cantidad de cepillos y pastas dentales, sumado a la aplicación tópica de fluoruro dental y su cartilla de salud bucal.
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Vesp. Primaria  Carlos Pellicer Camara 54 1229 154 74

Mat. Primaria  Pedro Garza Elizondo 58 1312 226 68

Mat. Jardin de Niños Gerardo Murillo 72 1467 126 68

Vesp. Jardin de Niños Angel Zarraga 32 673 47 52

Vesp. Primaria  Arturo B. de la Garza 15 333 61 46

231 5014 614 308

Escuelas revisadas

TOTALES


CONTROL CANINO
	No. de Reportes
	Canes Agresores
	Canes Recogidos
	Reportes no atendidos

	180
	9
	246
	0


RESULTADOS DEL COMPONENTE 

FUMIGACIÓN

Con un gasto total de 60 litros se realizaron 15 fumigaciones  Intradomiciliarias.
	Folio
	Fecha
	Colonia
	Litros
	Químico

	46-VF-2016
	6/05/2016
	ARBOLEDAS DE SAN ROQUE 
	4 
	FICAM W

	47-VF-2016
	6/05/2016
	ARBOLEDAS DE SAN ROQUE 
	4 
	FICAM W

	48-VF-2016
	6/05/2016
	ARBOLEDAS DE SAN ROQUE 
	4 
	FICAM W

	49-VF-2016
	11/05/2016
	COLINAS DE SAN JUAN
	3 
	FICAM W

	50-VF-2016
	11/05/2016
	REAL DE SAN JOSE
	2
	FICAM W

	51-VF-2016
	11/05/2016
	PRADERAS DE SAN JUAN
	3
	FICAM W

	52-VF-2016
	11/05/2016
	HECTOR CABALLERO
	5 
	FICAM W

	53-VF-2016
	11/05/2016
	SANTA MONICA 7 SEC
	3 
	FICAM W

	54-VF-2016
	11/05/2016
	INFONAVIT LAREFORMA
	7
	FICAM W

	55-VF-2016
	11/05/2016
	INFONAVIT LAREFORMA
	5
	FICAM W

	56-VF-2016
	11/05/2016
	INFONAVIT LAREFORMA
	6 
	FICAM W

	57-VF-2016
	20/05/2016
	HDA. SANTA LUCIA
	2 
	FICAM W

	58-VF-2016
	20/05/2016
	COL CENTRO
	4 
	FICAM W

	59-VF-2016
	20/05/2016
	COL CENTRO
	4
	FICAM W

	59-VF-2016
	21/05/2016
	LAS LOMAS
	4 
	FICAM W

	Total
	60 Litros


Con un gasto total de 118 litros se atendieron 12 Peticiones de planteles escolares 

	FOLIO
	ESCUELA
	FECHA
	COLONIA
	LITROS
	QUÍMICO

	497
	JARDIN MIGUEL DE UNAMUNO 
	JUEVES 5 DE MAYO
	ZIRANDARO
	11 
	FICAM W

	498
	ESC. ALFONSO REYES
	VIERNES 13 DE MAYO
	MONTE RISTAL 2DO SECTOR
	13
	FICAM W

	
	JARDIN JOSE CORONA NUÑEZ
	VIERNES 13 DE MAYO
	URBIVILLAS REAL 2 SECTOR
	7
	FICAM W

	465
	JARDIN JOSE MANCISIDOR
	VIERNES 13 DE MAYO
	SALVADOR CHAVEZ
	9 
	FICAM W

	471
	JARDIN EDUARDO GARCIA MAYNEZ
	VIERNES 13 DE MAYO
	REAL DE SAN JOSE 
	6 
	FICAM W

	466
	JARDIN GERARDO MURILLOS
	VIERNES 13 DE MAYO
	SAN MIGUELITOS
	9 
	FICAM W

	500
	JARDIN RUFINO TAMAÑO
	VIERNES 13 DE MAYO
	SANTA MONICA 10 SECTOR
	11 
	FICAM W

	
	SEC. #117 GUILLERMO GONZALEZ CAMERA
	VIERNES 20 DE MAYO
	ANZURES
	18 
	FICAM W

	40
	ESC. AGUSTIN FERNANDEZ DEL VALLE
	VIERNES 20 DE MAYO
	VILLAS DE SAN FRANCISCO
	16 
	FICAM W

	1779
	JARDIN NICANDRO PUENTE EGUIA
	VIERNES 20 DE MAYO
	GARDENIAS
	7 
	FICAM W

	1667
	JARDIN MANUEL GUTIERREZ NAJERA
	VIERNES 20 DE MAYO
	HDA. CIUDADELA
	4 
	FICAM W

	470
	JARDIN BICENTENARIO DE LA INDEPENDENCIA
	VIERNES 20 DE MAYO
	HDA. SAN JOSE
	7 
	FICAM W

	TOTALES
	118


PROGRAMA CONTRA PEDICULOSIS Y ESCABIASIS
Se visitaron 13 Planteles Escolares en el mes de Mayo 
	ESCUELA
	FECHA
	 ATENDIDOS
	 PADRES
	PIOJO
	SARNA 

	JARDIN DE NIÑOS JOSE JUAQUIN FERNANDEZ 
	3 DE MAYO 2016
	139
	80
	100
	100

	ESCUELA SEC. GUILLERMOS GONZALEZ CAMARENA
	4 DE MAYO 2016
	140
	70
	110
	110

	ESCUELA PRIMARIA FEDERICO CHOPIN 
	5 DE MAYO 2016
	80
	50
	60
	60

	ESCUELA PRIMARIA PEDRO GARZA ELIZONDO
	11 DE MAYO 2016
	98
	75
	80
	80

	ESCUELA PRIMARIA CARLOS PELLISER 
	11 DE MAYO 2016
	100
	50
	75
	75

	ESCUELA PRIMARIA JESUS IREGUAS SAVALA 
	12 DE MAYO 2016
	145
	65
	82
	82

	ESCUELA PRIMARIA VALENTIN GOMEZ FARIAS
	16 DE MAYO 2016
	110
	55
	73
	73

	ESCUELA PRIMARIA ARTURO B. DE LA GARZA
	17 DE MAYO 2016
	99
	73
	89
	89

	ESCUELA PRIMARIA FEDERICO GARCIA LORC
	18 DE MAYO 2016
	85
	49
	60
	60

	ESCUELA PRIMARIA ENRIQUE CONRADO
	19 DE MAYO 2016
	170
	100
	150
	150

	ESCUELA SEC. NO. 85 RICARDO MAGALLANES
	20 DE MAYO 2016
	270
	200
	260
	260

	ESCUELA PRIMARIA MARIA ERSINA GONZALEZ
	24 DE MAYO 2016
	120
	60
	90
	90

	JARDIN DE NIÑOS VICENTENARIO DE LA INDEPENDENCIA DE MÉXICO
	26 DE MAYO 2016
	160
	80
	95
	95


TOTAL DE MUESTRAS SARNA= 1,324 BOLSAS CON 350ml APROX.

TOTAL DE MUESTRAS PIOJO= 1,324 BOLSAS CON 350ml APROX.

TOTAL DE MUESTRAS DE PIOJO EN BRIGADA CON 350.ML.= 1,340

TOTAL DE MUESTRA DE SARNA EN BRIGADA CON 350 ML.= 1,340

Se trabajó en 10 colonias del área de Juárez atendiendo 1,860 personas en las Brigadas Medico Asistenciales.

	BRIGADA COLONIA
	ATENDIDOS
	HABITANTES 
	FECHA

	HACIENDA SANTA LUCIA
	60
	240
	3 DE MAYO 2016

	MONTE CRISTAL
	65
	255
	10 DE MAYO 2016

	FUENTES DE JUÁREZ
	70
	280
	12 DE MAYO 2016

	LOS COMETAS
	100
	400
	13 DE MAYO 2016

	CENTRO DE JUAREZ
	40
	160
	16 DE MAYO 2016

	LOS HUERTOS
	70
	280
	17 DE MAYO 2016

	HACIENDA SAN JOSE
	60
	240
	19 DE MAYO 2016

	LOMAS DEL SOL
	20
	80
	24 DE MAYO 2016

	PORTAL DE VAQUERIAS 
	20
	80
	26 DE MAYO 2016

	VALLE REAL
	25
	100
	27 DE MAYO 2016


“CONSULTORIOS MEDICOS-POR UNA SALUD MAS CERCA DE TI”
El 31 de Mayo del presente año se Inauguró El 1er Consultorio Médico en la Colonia La Escondida, Juárez NL. ya que la propuesta de la actual administración Municipal tiene como meta la creación de  Consultorios Médicos para que todos tengan acceso a la Salud en las zonas más vulnerables del Municipio de Juárez NL., 
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